- 2 -

О запрете экспорта с территории
Приднестровской Молдавской Республики
продовольственных товаров

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 4-1 статьи 11 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2002 года № 165-КЗ-III «Об особых правовых режимах» (САЗ 02-30) в действующей редакции, пунктом 1 статьи 39 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 16 марта 2020 года
№ 98 «О введении чрезвычайного положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-12) (газета «Приднестровье» № 47 (6462)
от 17 марта 2020 года) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 17 марта 2020 года
№ 100 (газета «Приднестровье» № 48 (6463) от 18 марта 2020 года), от 30 марта 2020 года № 123 (газета «Приднестровье» № 56 (6471) от 30 марта 2020 года), руководствуясь необходимостью обеспечения государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики в условиях действия на территории Приднестровской Молдавской Республики чрезвычайного положения,
п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить экспорт с территории Приднестровской Молдавской Республики продовольственных товаров, классифицируемых в товарных группах Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности: 01-04, 07-12, 15-21, 22 (кроме товарных позиций 2203-2208), за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2 настоящего Указа.
2. Установить, что экспорт товаров, классифицируемых в товарных группах Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности: 01-04, 07-12, 15-21, 22 (кроме товарных позиций 2203-2208), допускается
на основании решения и в объемах, определенных специальной комиссией
при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики.
Персональный состав специальной комиссии при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики, а также порядок ее деятельности устанавливается Правительством Приднестровской Молдавской Республики.
3. Государственному таможенному комитету Приднестровской Молдавской Республики производить таможенное оформление товаров, указанных в пункте 2 настоящего Указа, исключительно при наличии решения специальной комиссии при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики о возможности экспорта.
4. Правительству Приднестровской Молдавской Республики принять меры, направленные на реализацию настоящего Указа.
5. Ответственность за исполнение настоящего Указа возложить
на председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить
на Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики.
7. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и действует до окончания действия чрезвычайного положения на территории Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  3 апреля 2020 г.
   № 129